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V.11.2. Kanał Notecki 

Propozycje zagospodarowania terenu             

Projekt obejmuje wykonanie bulwaru nad Kanałem Noteckim, a dodatkowo: oświetlenie, 

nowoczesne meble miejskie, miejsce pod małą kawiarnię, miejskie regały książkowe do bezpłatnej 

wymiany, fontannę. 

 

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Poprawa jakości życia 

mieszkańców, poprawa stanu 

zdrowia, zwiększenie integracji 

społecznej 

W ciągu ostatnich kilkunastu lat gmina stała się bardzo 

przyjaznym miejscem do zamieszkania. Nie ma tu przemysłu,  

a sfera usług ma charakter typowo lokalny. Dużym atutem jest 

stosunkowo niewielka odległość od Bydgoszczy. Gmina 

wykorzystuje swój potencjał, przez co jest przyjazna do 

zamieszkania i czysta ekologicznie.  

Woda może być osią rozwoju gminy, a istotną rolę w tym 

względzie odgrywa Kanał Notecki. Obszar nadbrzeżny Kanału na 

terenie gminy pozostaje na chwilę obecną niezagospodarowany.  

Szczególnie widoczne jest to w Łabiszynie, gdzie poza 

nieutwardzonymi ciągami komunikacyjnymi nie występuje żadna 

infrastruktura o charakterze rekreacyjnym.  

Mając na uwadze ideę RiverPolska, która upatruje rozwój 

jednostek urbanistycznych i poprawę jakości życia mieszkańców 

w „zwróceniu rzeki miastu”, proponuje się zbudować bulwar 

wzdłuż Kanału Noteckiego w obszarze centrum Łabiszyna. 

Dodatkowo, dla podniesienia atrakcyjności, można 

zagospodarować obszar stawiając m. in. meble miejskie, 

wyznaczając miejsce na kawiarnię, a także regały książkowe do 

bezpłatnej wymiany (pomysł świetnie przyjął się w wielu 

miastach na zachodzie Europy). 

Działania takie wpłyną na poprawę integracji społecznej  

i tożsamości lokalnej gminy Łabiszyn, której liczba mieszkańców  

z roku na rok się powiększą. 

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu             

Z uwagi na fakt, iż proponuje się, aby tereny nad Kanałem Noteckim w okolicach centrum miasta 

miało reprezentacyjny charakter, nie zaleca się zagospodarowania tego obszaru w urządzenia 

sportowe (plac zabaw, siłownia zewnętrzna czy marina dla kajaków). Tego rodzaju atrakcje znajdują 

się już na Wyspie Parkowej. Okolice Kanału mogą stanowić miejsce idealne do spokojnej, spacerowej 

rekreacji. 


